
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

от    18.09. 2020 г.                                              № 73 

 

 

Об утверждении плана-графика подготовки и рассмотрения проектов решений, 

документов и материалов, необходимых для составления  

проекта бюджета Барановского сельского поселения  

Николаевского муниципального района 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

    

В целях  обеспечения своевременного  и качественного  проведения работ по 

составлению проектов бюджета  Барановского сельского поселения  Николаевского 

муниципального района в соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план-график подготовки и рассмотрения проектов решений, 

документов и материалов, необходимых для составления проекта бюджета Барановского 

сельского поселения  Николаевского муниципального района на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов (Приложение ). 

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 

И.о.главы Барановского  

сельского поселения                                             Н.К.Захарова                                              



  

 

Приложение к постановлению администрации 

Барановского сельского поселения 

                                                                                                     от       18.09.2020 г. №  73 

ПЛАН-ГРАФИК 

 подготовки и рассмотрения проектов решений, документов и материалов, необходимых для составления проекта 

бюджета _____________ Барановского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
№ п/п  

Наименование мероприятия, документа, показателя 

 

Исполнитель 

Срок 

исполнения 

Получатель 

информации 
Ответственные 

руководители 

1 2 3 4 5 6 

1 Основные параметры прогноза социально-экономического 

развития  Барановского сельского поселения  Николаевского 

муниципального района Волгоградской области на 

среднесрочный период (2021-2023 годы). (далее- поселение) 

Администрация  

до 20.10.2020г. 

Администрация  

 

2 Информация об оценке эффективности муниципальных 

программ  поселения  за 2019г. 

Администрация  

до 01.10.2020г. 

Администрация  

 

3 Предоставление бюджетных проектировок на очередной  

2021 финансовый  год и на плановый  период 2022 и 2023 

годов 

Администрация  

не позднее  

01.09.2020 г. 

Администрация  

 

4 

 

Прогнозные показатели доходов бюджета поселения на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов по каждому 

администрируемому доходному источнику с  пояснительной 

запиской. 

Администрация  

до 10.10.2020г. 

Администрация  

 

5 Прогноз поступлений источников финансирования дефицита 

бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов( при необходимости) 

Администрация  

до 10.10.2020г. 

Администрация  

 

6 Заседание рабочей группы по вопросам формирования 

доходов бюджета поселения. 

Рабочая группа по 

бюджетному 

проектированию 

При необходимости 

Рабочая группа по 

бюджетному 

проектированию 

 



2 

 
7 Предложения по основным подходам к формированию 

бюджетной политики на 2021-2023 годы:  

- доля расходов на бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства в общем объеме расходов 

бюджета поселения; 

- дорожный фонд; 

- размер резервных фондов; 

и т.п. 

Администрация  

не позднее 

01.10.2020г. 

Администрация  

 

8 

 

Заседание комиссии по бюджетным проектировкам на 

очередной финансовый  год и на плановый  период по 

вопросу обсуждения основных подходов к формированию 

бюджетной политики на 2021-2023 годы и основных 

параметров областного бюджета на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов. 

 

При 

необходимости, но не 

позднее 01 ноября 

2020 г. 

  

9 Предложения по перечню  иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам муниципальных образований, распределение 

которых подлежит утверждению приложениями к решению  о 

бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов. 

Администрация  

20.10.2020г. 

Администрация  

 

10 Формирование общих объемов бюджетных ассигнований на 

исполнение расходных обязательств в 2021 году и плановом 

периоде 2022 и 2023 годов по бюджету  поселения. 

Администрация  

октябрь 2020 г. 

Администрация  
 

11 

 

Формирование предложений по сокращению бюджетных 

ассигнований, не отнесенных к приоритетным и 

обязательным. 

Администрация      октябрь 2020 г. Администрация  
 

12 Предложения по внесению изменений в перечень целевых 

статей расходов. 

Администрация     октябрь 2020 г. Администрация  
 

13 Предварительные итоги социально-экономического развития 

городского поселения за январь-июнь 2020 года. 

Ожидаемые итоги  социально-экономического развития  

поселения за 2020 год. 

Администрация  

до 20.10.2020г. 

Администрация  

 

14 Предоставление прогноза социально-экономического Администрация  до 20.10.2020г. Администрация   



3 

 
развития  поселения  на 2021-2023 годы 

15 Заседание комиссии по бюджетным проектировкам   Администрация  
При необходимости 

Администрация  
 

16 Формирование доходов бюджета Барановского сельского 

поселения   на 2021-2023 годы в разрезе доходных 

источников в соответствии с прогнозом социально-

экономического развития  поселения . 

Администрация  

до 30.10.2020г. 

Администрация  

 

17 Заседание рабочей группы по вопросам формирования 

доходов. 

Принятие решения о корректировке (уменьшению, 

увеличению) прогнозируемого объема доходов бюджета  

поселения . 

Администрация  

При необходимости 

Администрация  

 

18 Перечень главных администраторов доходов бюджета 

поселения . 

Администрация  
до 01.10.2020г. 

Администрация  
 

19 Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета поселения . 

Администрация  
до 10.10.2020г. 

Администрация  
 

20 Реестр источников доходов бюджета поселения . Администрация  до 20.10.2020г. Администрация  
 

21 Перечень нормативных правовых актов, отмены, изменения 

или принятия которых потребует принятие Решения «О 

бюджете Барановского сельского поселения  на 2021 год 

плановый период 2022 и 2023 годов». 

Администрация  до 01.10.2020г. Администрация  

 

22 
Основные направления налоговой политики на 2021-2023 

годы. 
Администрация  

до 20.10.2020г 
Администрация   

23 Подготовка пояснительной записки с расчетами к бюджету. Администрация  до 05.11.2020г Администрация  
 

24 Программа муниципальных гарантий на 2021-2023 годы.(при 

необходимости) 
Администрация  до 10.10.2020г. Администрация  

 

25 Программа муниципальных внутренних заимствований  

поселения  на 2021-2023 годы.(при необходимости) 
Администрация  до 10.10.2020г. Администрация  

 

26 Основные направления бюджетной политики на 2021-2023 

годы. 

Администрация  до 20.10.2020г. Администрация  
 



4 

 

27 
Оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения  за 2020 

год. 

Администрация  до 20.10.2020г. Администрация  
 

28 Формирование текстовых статей проекта решения «О 

бюджете Барановского сельского поселения на 2021 год 

плановый период 2022 и 2023 годов». 

Администрация  

до 10.11.2020г. 

Администрация  
 

29 Формирование полного комплекта документов проекта 

решения «О бюджете Барановского сельского поселения  на 

2021 год плановый период 2022 и 2023 годов» а также 

документов и материалов, представляемых одновременно с 

проектом решения. 

Администрация  

до 10.11.2020г. 

Администрация  

 

30 Направление на рассмотрение проекта решения «О бюджете 

Барановского сельского поселения на 2021 год плановый 

период 2022 и 2023 годов». 

Администрация  

до 15.11.2020г. 

Администрация  
 

31 Представление на согласование проектов постановлений о 

внесении изменений в муниципальные программы  поселения 

. 

Администрация  

до 20.10.2020г. 

Администрация  

 

32 Публичные слушания по проекту решения О бюджете 

Барановского сельского поселения на 2021 год плановый 

период 2022 и 2023 годов». 

Администрация  

ноябрь 2020г. 

Администрация  
 

33 Рассмотрение на заседании Совет депутатов Барановского 

сельского поселения  «О бюджете Барановского сельского 

поселения на 2021 год плановый период 2022 и 2023 годов» в 

первом , окончательном чтении 

Совет депутатов 

Барановского сельского  

поселения 

Не позднее 

 26 декабря 2020г. 

Совет депутатов 

Барановского сельского  

поселения 

 



5 

 
 

 

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 


